
João Pessoa - Sexta-feira, 29 de Janeiro de 2021Diário Ofi cial 13

EXTRATOS

DIÁRIO DOS MUNICÍPIOS
Prefeitura Municipal
de João Pessoa

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DE AMOSTRAS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 09070/2020

PROCESSO ADM. Nº 2020/100389
CHAVE Nº 849816

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS PARA HIGIE-
NIZAÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES E MANUTENÇÃO DAS MEDIDAS DE PREVENÇÃO 
CONTRA A PANDEMIA DO COVID-19.
A Pregoeira Substituta da Secretaria da Educação e Cultura torna público o Resultado de Julgamento 
das amostras do pregão acima citado. Após a averiguação feita pela Comissão de Análise e Avaliação 
de Bens e Serviços, fi cou constatado que:
FORAM REPROVADAS:
As amostras apresentadas pela empresa: REIS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BOLSAS E PRO-
MOCIONAIS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº. 12.533.412/0001-76, referente ao item 03 (máscara 
de proteção facial de tecido, ampla concorrência), item 06 (máscara de proteção facial de tecido, cota 
reservada – ME/EPP/MEI), por não atenderem às especifi cações técnicas contidas no Termo de Referência. 

João Pessoa, 28 de janeiro de 2021.
Laíz Mayarha S.A Menezes

Pregoeira Substituta

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA 
INSTITUTO CÂNDIDA VARGAS
ASSESSORIA JURÍDICA E GESTÃO DE CONTRATOS

EXTRATO N.º 005/2021.
OBJETIVO:  Aviso de penalidade. 
O Instituto Cândida Vargas, no uso de suas atribuições e tendo em vista o que consta nos autos do pro-
cesso nº 096449/2020, que aponta irregularidades decorrentes dos pregões eletrônicos nºs 23.010/2019, 
23.019/2019, 23.027/2019, 23.016/2020 e 23.024/2020 e da PORTARIA nº 001/2021/DG/ICV, de 21 de 
janeiro de 2021,  torna pública o presente aviso de sanção administrativa de advertência c/c multa de 10%, 
no valor de R$ 2.377,51 (dois mil trezentos e setenta e sete reais e cinquenta e um centavos), a ser paga 
ou descontada de pagamentos vindouros, à empresa CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 26.436.406/0001-05, com sede na cidade de Fortaleza, na Rod. BR 
116 – KM 08, nº 3131, Bairro Messejana, CEP 60.842-395, Estado Ceará
INSTITUTO CÂNDIDA VARGAS/PMJP
JOÃO AURÍLIO RODRIGUES ESTRELA
Diretor Geral do Instituto Cândida Vargas
CONTRATANTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

EXTRATO DE ADITIVO – CONTRATO Nº 33001/2018
4º Termo Aditivo ao Contrato nº 33001/2018 – Intervenção na área continental da Falésia do Cabo Branco: 
Pavimentação, Drenagem, Recuperação de áreas degradadas na cidade de João Pessoa/PB.
LICITAÇÃO: Concorrência Pública nº 33006/2017.
CONTRATANTE: Município de João Pessoa.
CONTRATADA: Comercial e Construtora Fenix Eireli LTDA, CNPJ (MF) nº 73.041.188/0001-90, 
Inscrição Municipal nº 94224272.
OBJETO: O prazo de vigência do contrato fi ca prorrogado por mais 90 (noventa) dias, totalizando 600 
(seiscentos) dias, em decorrência da necessidade de se prorrogar por mais 90 (noventa) dias o prazo de 
execução, totalizando 600 (seiscentos) dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: a) Classifi cação Funcional: 08.108.18.543.5305.081309 – Projetos 
e Ações Físicas de Proteção da Falésia do Cabo Branco e Ponta do Seixas; b) Natureza da Despesa: 
4.4.90.51 – Obras e instalações; c) Fontes de Recursos: 0.1.00/1001 – Recursos Ordinários; d) Integrante 
do PPA 2018/2021, pertencente ao orçamento da Secretaria de Planejamento.
BASE LEGAL: Art. 57, da Lei nº 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 26/01/2021.
João Pessoa, 26 de janeiro de 2021.
JOSÉ WILLIAM MONTENEGRO LEAL
Secretário Municipal de Planejamento
CONTRATANTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

EXTRATO DE DISTRATO AMIGÁVEL
 DO CONTRATO Nº. 07.018/2020/SEINFRA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 33.015/2019/SEPLAN
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Joao Pessoa 
CONTRATADA: NV Construções Eireli., CNPJ 28.307.865/0001-14 
OBJETO: Reforma do Centro de Recondicionamento de Computadores - CRC.
 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A rescisão AMIGÁVEL contratual em questão encontra amparo no 

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA

PREGOEIRO E EQUIPE

AVISO DE CANCELAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2020

Assunto: Recursos Administrativos
Recorrente(1): C.Dias Eireli EPP – representante Clemilson Dias(CPF 034.757.907-85)
Recorrente(2): Espaço Quatro Com. e Serv Eireli – representante Isaac Felipe S. dos Santos – (CPF 
087.136.834-03).
Recorrida: Loureiro Serv de Engenharia Eireli – representante: Felipe Augusto L. Mendonça( CPF 
053.322.974-08) e Joao Carlos N. Neiva – OAB/PB 18.828.
O TJ-PB, através do Pregoeiro,  torna público para conhecimento que, na licitação supracitada,o Presi-
dente do TJ-PB, em harmonia com o Parecer doGABINETE DO JUIZ AUXILIAR DA PRESIDÊNCIA 
II, bem ainda com fulcro no art.49, da Lei Federal nº 8.666/1993, DETERMINOU o cancelamento do 
Pregão Eletrônico nº 022/2020 e, consequentemente, a publicação de Novo Edital de Licitação, conforme 
decisão publicada na edição DJE-PB de 28/01/2021, pág. 1.

João Pessoa, 28 de janeiro de 2021. 
NÉLSON DE ESPÍNDOLA VASCONCELOS 

Pregoeiro TJ-PB

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DA PARAÍBA

SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DA 
PARAÍBA

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 20-00218-1
Nº do Contrato 0010/2020
Contratante SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DA PARAÍBA
Contratado CONSTRUTORA CBR LTDA - ME
Valor Original do Contrato 264.928,25
Nº do Aditivo 04
Objeto do aditivo TERMO ADITIVO DE VALOR, SUPRESSÃO, COMO TAMBÉM, PROR-
ROGAÇÃO DE PRAZO, COM SUA VIGÊNCIA CONTRATUAL PRORROGADA POR MAIS 60 
(SESSENTA) DIAS.
Valor do aditivo -409,60
Período da Vigência do Contrato 21/2/2020 A 17/3/2021
Data da Assinatura do aditivo 23/12/2020
Gestor do Contrato MARIA DE FÁTIMA CUNHA DUARTE PIRES - Mat.: 770.016-4
SIMONE CRISTINA COELHO GUIMARÃES - DIRETORA SUPERINTENDENTE 

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 20-00219-0
Nº do Contrato 0011/2020
Contratante SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DA PARAÍBA
Contratado CONSTRUTORA CBR LTDA - ME
Valor Original do Contrato 255.329,99
Nº do Aditivo 04
Objeto do aditivo TERMO ADITIVO DE PRAZO, COM SUA VIGÊNCIA CONTRATUAL PROR-
ROGADA POR MAIS 120 (CENTO E VINTE) DIAS.
Valor do aditivo 0,00
Período da Vigência do Contrato 21/2/2020 A 16/5/2021
Data da Assinatura do aditivo 13/1/2021
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 268.459,79
Gestor do Contrato MARCUS VINICIUS CORREIA DE ASSIS - Mat.: 770475-5
SIMONE CRISTINA COELHO GUIMARÃES - DIRETORA SUPERINTENDENTE 

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 20-02775-3
Nº do Contrato 0067/2020
Contratante SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DA PARAÍBA
Contratado A3T CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO LTDA
Valor Original do Contrato 844.856,73
Nº do Aditivo 01
Objeto do aditivo TERMO ADITIVO DE VALOR, SOFRENDO ACRÉSCIMO E SUPRESSÃO, 
COMO TAMBÉM, PRORROGAÇÃO DO DO SEU PRAZO, POR MAIS 90 (NOVENTA) DIAS PARA 
VIGÊNCIA CONTRATUAL.
Valor do aditivo -10.052,33
Período da Vigência do Contrato 28/7/2020 A 24/4/2021
Data da Assinatura do aditivo 20/1/2021
Gestor do Contrato GUSTAVO DOS GUIMARÃES LIMA - Mat.: 770.476-3
SIMONE CRISTINA COELHO GUIMARÃES - DIRETORA SUPERINTENDENTE 

EXTRATOS

Superintendência de Obras do
Plano de Desenvolvimento do
Estado da Paraíba


